Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2009 N 765
(ред. от 08.09.2023)
"Об утверждении Перечня сил и сред...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.11.2023

	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2009 N 765
(ред. от 08.09.2023)
"Об утверждении Перечня сил и сред...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.11.2023

	[image: ]

	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2009 N 765
(ред. от 08.09.2023)
"Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности Санкт-Петербургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.11.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2009 г. N 765

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 11.04.2013 N 242,
от 19.02.2014 N 115, от 21.06.2018 N 504, от 01.10.2021 N 747,
от 08.09.2023 N 953)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.11.2006 N 1359 "О Санкт-Петербургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и в целях поддержания в постоянной готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Санкт-Петербурга, Правительство Санкт-Петербурга постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Санкт-Петербургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Установить, что в состав сил и средств Санкт-Петербургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Санкт-Петербургская подсистема) входят аварийно-спасательные службы, аварийно-спасательные формирования, пожарно-спасательные подразделения, иные службы и формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом с учетом проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации.
3. Администрациям районов Санкт-Петербурга:
3.1. В месячный срок уточнить сведения о наличии аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований на подведомственной территории.
3.2. Обеспечить своевременный сбор, учет и представление данных о силах и средствах постоянной готовности районного звена в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по г. Санкт-Петербургу (далее - ГУ МЧС РФ по г. Санкт-Петербургу).
4. Предложить ГУ МЧС РФ по г. Санкт-Петербургу обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Санкт-Петербургской подсистемы.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга - руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.
(в ред. Постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2018 N 504, от 01.10.2021 N 747)

Губернатор Санкт-Петербурга
В.И.Матвиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.06.2009 N 765

ПЕРЕЧЕНЬ
СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Санкт-Петербурга от 11.04.2013 N 242,
от 19.02.2014 N 115, от 21.06.2018 N 504, от 01.10.2021 N 747,
от 08.09.2023 N 953)

1. Комитет по вопросам законности, правопорядка и безопасности

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Технический центр противопожарной службы Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Адмиралтейскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Василеостровскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Выборгскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Калининскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Кировскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Колпинскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Красногвардейскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Красносельскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Кронштадтскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Курортному району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Московскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Невскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Петроградскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд имени князя А.Д.Львова противопожарной службы Санкт-Петербурга по Петродворцовому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Приморскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Пушкинскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Фрунзенскому району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-Петербурга по Центральному району Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Поисково-спасательная служба Санкт-Петербурга";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты".
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)

2. Жилищный комитет

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Городская аварийно-восстановительная служба жилищного фонда Санкт-Петербурга".
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)

3. Комитет по транспорту

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Пассажиравтотранс";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Горэлектротранс";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.02.2014 N 115)
Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Петербургский метрополитен", аварийно-восстановительные формирования, восстановительный поезд.

4. Комитет по энергетике и инженерному обеспечению
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747)

Государственное унитарное предприятие "Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга";
государственное унитарное предприятие "Водоканал Санкт-Петербурга";
акционерное общество "Теплосеть Санкт-Петербурга";
публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго";
общество с ограниченной ответственностью "ПетербургГаз";
общество с ограниченной ответственностью "Петербургтеплоэнерго".

5. Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности

Отдел координации аварийных работ - мобильная экологическая дежурная служба Комитета по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности;
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747)
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Аварийно-спасательная служба по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на акваториях и выполнению ледокольных работ "ПИЛАРН";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.09.2023 N 953)
Санкт-Петербургское многопрофильное природоохранное государственное унитарное предприятие "Экострой";
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Дирекция мелиоративных систем, обеспечения безопасности гидротехнических сооружений и охраны окружающей среды Санкт-Петербурга "Ленводхоз".
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747)

6. Комитет по здравоохранению

7. Управление ветеринарии Санкт-Петербурга
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 11.04.2013 N 242)

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение "Санкт-Петербургская городская станция по борьбе с болезнями животных".

8. Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
(введен Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2018 N 504)

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Курортный лесопарк";
Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное предприятие "Центр";
Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное предприятие "Путь";
Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное специализированное предприятие "Петродворцовое";
Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное специализированное предприятие "Курортное";
абзац исключен. - Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747;
акционерное общество "Автодор";
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.10.2021 N 747)
открытое акционерное общество "Коломяжское".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png